usando de suas atribuições legais, faz saber que Câmara 
Municipal aprova e ele sanciona e promulga a seguinte Lei: 

Artigo 1º- Fica o Poder Executivo autorizado a conceder subvenção a Associação 
de Mães e Pais de Autistas e Neurodiversidades – AMO, desta cidade, no exercício de 2026 o valor 
de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), no exercício de 2027 o valor de R$ 120.000,00 (cento e 
vinte mil reais), no exercício de 2028 o valor de 120.000,00 (cento e vinte mil reais) e no exercício 
de 2029 o valor de 120.000,00 (cento e vinte mil reais), valores estes constantes do Plano Plurianual 
para o quadriênio de 2026 a 2029 - Lei Complementar nº 161 de 23 de dezembro de 2025. 

Artigo 2º- Os valores constantes do artigo anterior deverão serem pagos 
mensalmente em parcelas iguais em cada exercício financeiro.